
 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE n. 67 
 

Il Vice Presidente Vicario della Lega Nazionale Dilettanti,  

 

- Visto l’art. 9, comma 3, del Regolamento della Lega Nazionale Dilettanti; 
 

- Attese le disposizioni contenute nei Comunicati Ufficiali n. 166 e n. 167, pubblicati dal 

Dipartimento Interregionale in data 18 Giugno 2015, in ordine agli adempimenti economico-

finanziari e organizzativi per l’ammissione al Campionato Nazionale Serie D della Stagione 

Sportiva 2015/16;  

 

- Tenuto conto di quanto previsto dalla Lega Nazionale Dilettanti con proprio Comunicato 

Ufficiale n. 1 del 1° Luglio 2015; 

 

- Esaminata la documentazione prodotta dal Dipartimento Interregionale inerente la mancata 

iscrizione ovvero l’espressa rinuncia alla partecipazione, da parte delle Società interessate, al 

Campionato Nazionale Serie D della Stagione Sportiva 2015/16; 

 

- Esaminato il parere della Co.Vi.So.D. relativo ai ricorsi proposti dalle Società avverso le 

comunicazioni di esito negativo dell’istruttoria relativa alla domanda di iscrizione al 

Campionato Nazionale Serie D della Stagione Sportiva 2015/16; 

 

- Sentiti i Vice Presidenti e i Consiglieri Federali in rappresentanza della L.N.D.; 

 
DELIBERA 

 

quanto segue in ordine alle ammissioni al Campionato Nazionale Serie D, relative alla Stagione 

Sportiva 2015/16: 

 

- Non ammissione al citato Campionato della Società avente diritto A.C. Savoia 1908 s.r.l.: per la 

mancata presentazione della domanda di iscrizione al Campionato;  

 

- Non ammissione al citato Campionato della Società avente diritto Neapolis s.r.l.: per la espressa 

rinuncia a partecipare al Campionato;  

 

- Non ammissione al citato Campionato, per la mancata presentazione del ricorso avverso il parere 

negativo espresso dalla Co.Vi.So.D., delle seguenti Società aventi diritto:  

 

 A.S.D. Termoli 1920;  

 Hinterreggio Calcio s.r.l.;  

 LC Nuova Gioiese; 

 A.S.D. Ginnastica e Calcio Sora;  

 S.S.D. Battipagliese. 



 

 

 
 

-2- 

 

- Non ammissione al citato Campionato della Società avente diritto F.C. Civitanovese 1919 s.r.l.: per 

intervenuto fallimento della Società. 

 

- Accoglimento del ricorso presentato dalle seguenti Società (aventi diritto): 

 

 Pordenone Calcio S.r.l.; 

 A.C.R. Messina S.r.l.; 

 AS Gubbio 1910 S.r.l.; 

 SSD a r.l. Mezzolara;  

 USD Cavese 1919; 

 AP Turris Calcio ASD; 

 UC Albinoleffe S.r.l.; 

 SCD Ligorna 1922; 

 Pol. Dil. Lentigione Calcio; 

 U.S. Bustese; 

 ASD Progreditur Marcianise; 

 AS Roccella; 

 AC Isola Liri S.r.l.; 

 SSD Unione Triestina 2012 a r.l.; 

 ASD Torrecuso Calcio; 

 US Fiorenzuola 1922 SS a r.l.; 

 Acqui Calcio 1911 S.r.l.; 

 AD Voluntas Calcio Spoleto; 

 AS Giorgione Calcio 2000; 

 SSD a r.l. Potenza Calcio; 

 USD Nuorese Calcio 1930; 

 USD Noto; 

 SSD Clodiense S.r.l.; 

 ASD Manfredonia Calcio; 

 Aurora Pro Patria 1919 s.r.l.; 

 SF Aversa Normanna s.r.l.  

 

- Non accoglimento del ricorso presentato dalle seguenti Società (aventi diritto): 

 

 A.S.D. Gelbison Vallo della Lucania, per la mancata presentazione della domanda di iscrizione 

al Campionato in via telematica, come previsto al punto A) del Comunicato Ufficiale n. 167, 

pubblicato dal Dipartimento Interregionale in data 18 Giugno 2015; 

 

 F.C. Forlì s.r.l., per la sussistenza di posizioni debitorie nei confronti di tesserati, come 

certificato da dichiarazione della Co.Vi.So.C., nonché per la mancata presentazione della  



 

 

 
 

-3- 

 

fidejussione, come previsto al punto 10) del Comunicato Ufficiale n. 167, pubblicato dal 

Dipartimento Interregionale in data 18 Giugno 2015; 

 

 San Marino Calcio s.r.l., per la sussistenza di posizioni debitorie nei confronti di tesserati, come 

certificato da dichiarazione della Co.Vi.So.C., nonché per la mancata presentazione della 

fidejussione, come previsto al punto 10) del Comunicato Ufficiale n. 167, pubblicato dal 

Dipartimento Interregionale in data 18 Giugno 2015; 

 

 Asti Calcio F.C. s.r.l., per la mancata presentazione della fidejussione, come previsto al punto 5) 

del Comunicato Ufficiale n. 167, pubblicato dal Dipartimento Interregionale in data 18 Giugno 

2015; 

 

 

Il Vice Presidente Vicario della Lega Nazionale Dilettanti, inoltre, 

 

  -     All’esito delle determinazioni assunte dal Consiglio Federale del 4 Agosto 2015; 

 

- Attese le disposizioni contenute nel Comunicato Ufficiale L.N.D. n. 204 del 23 Marzo 2015 e 

nel Comunicato Ufficiale n. 112 del 23 Marzo 2015 del Dipartimento Interregionale, le quali 

disciplinano i criteri e i parametri per il completamento dell’organico, in caso di posti 

disponibili, del Campionato Nazionale Serie D della Stagione Sportiva 2015/16;  

 

-   Tenuto conto di quanto stabilito dalla Lega Nazionale Dilettanti con proprio Comunicato 

Ufficiale n. 1 del 1° Luglio 2015 per quanto attiene ai casi di vacanza di organico per la 

Stagione Sportiva 2015/2016 nel Campionato Nazionale di Serie D, avuto particolare riguardo 

alle procedure per il completamento dell’organico;  

 

- Tenuto ulteriore conto di quanto previsto dalla Lega Nazionale Dilettanti con medesimo 

Comunicato Ufficiale n. 1 del 1° Luglio 2015, in ordine alla sostituzione di Società rinunciatarie 

ovvero non ammesse al Campionato di competenza della Stagione Sportiva 2015/16; 

 

- Viste le graduatorie di cui al Comunicato Ufficiale n. 8 e le rettifiche di cui al Comunicato 

Ufficiale n. 9, pubblicati dal Dipartimento Interregionale rispettivamente in data 29 Luglio 2015 

e 4 Agosto 2015;  

 

- Preso atto della sussistenza, allo stato, di n. 9 posti vacanti nell’organico del Campionato 

Nazionale di Serie D della Stagione Sportiva 2015/16, fatte salve eventuali successive 

disponibilità conseguenti a determinazioni della competente F.I.G.C. in ordine alla concessione 

ad ulteriori Società della Licenza Nazionale 2015/16 ai fini dell’ammissione al Campionato 

unico di Lega Pro 2015/16 e alla relativa integrazione con le medesime Società dell’organico di 

detto Campionato; 



 

 

 
 

-4- 

 

 

-    Fatta salva l’applicazione dell’art. 52, comma 10, delle N.O.I.F.; 

 

- Visto l’art. 9, comma 3, del Regolamento della Lega Nazionale Dilettanti e sentiti i Vice 

Presidenti e i Consiglieri Federali in rappresentanza della L.N.D.; 

 

 

DISPONE 

 

 

l’ammissione al Campionato Nazionale di Serie D della Stagione Sportiva 2015/16, a completamento 

dell’organico, delle seguenti Società: 

 

1. A.S.D. LIVENTIVA GORGHENSE 

2. SSDARL LUPARENSE SAN PAOLO F.C. (già ATLETICO S. PAOLO PADOVA) 

3. A.S.D. MONTICELLI 

4. POL. OLYMPIA AGNONESE A.S.D. 

5. G.S.D. GHIVIZZANO BORGOAMOZZANO 

6. DERTHONA F.B.C. 1908 SRL  

7. S.S.D. CITTA’ DI SCORDIA 

8. U.S. FOLGORE CARATESE A.S.D. 

9. A.S.D. SOCIO CULTURALE CASTIADAS  

 

 

 

 

PUBBLICATO IN ROMA IL 5 AGOSTO 2015 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE              IL VICE PRESIDENTE VICARIO 

        (Massimo Ciaccolini)                 (Antonio Cosentino)  


